Башkортостан Республикаһының
Стəрлетамаk районы муниципаль

районының Октябрь ауыл советы
ауыл биләмәһе ХЄКИМИЯТЕ

	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 8                                                                                  «02» апреля 2014 года

О внесении изменений и дополнений в «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан № 10 от «12» августа 2010 года.

 В целях приведения в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 (с изменениями и дополнениями от 13 марта 2012 года, 3 декабря 2013 года), Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов» (далее-Положение):

а) исключить подпункт «б»  пункта 8  Положения;
б) исключить представителя Женского совета сельского поселения в пункте 9 Положения;

в) в подпункте «а» пункта 15 Положения после слов « <…> материалов проверки, свидетельствующих: о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений <…>» внести изменения следующего содержания: «предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;
г) в подпункте «а»  пункта 21 Положения после слов «<…> комиссия принимает одно из следующих решений:» внести изменения следующего содержания: «признать, что сведения, представленные гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Республики Башкортостан в администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, муниципальным служащим администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения требований к служебному поведению, утвержденным постановлением администрации сельского поселения муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 3 июня 2010 года № 22-1, являются достоверными и полными;
д) в подпункте «б»  пункта 21 Положения внести изменения следующего содержания: «признать, что сведения, представленные гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Республики Башкортостан в администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, муниципальным служащим администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует председателю комиссии применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б" пункта 21  Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено вышеуказанными подпунктами Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии».

2. Постановление администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан довести до сведения муниципальных служащих администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.
3. Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан __________________________________
Глава сельского поселения

Октябрьский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                            Г.Я. Гафиева